ATO Nº 0040/2017 - SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, com base no Decreto nº 13.076, de 08 de fevereiro de 2013 (DOM nº 14.975, de 08 de

fevereiro de 2013) e de acordo com os Processos nºs P535865/2017, P532716/2017,

P511703/2017, P533742/2017, P522318/2017, P533754/2017, P511951/2017, P513386/2017,

P488906/2017.

RESOLVE suplementar a carga horária dos servidores, conforme relação

nominal, lotação e período correspondente, constante no Anexo seguinte, parte integrante deste

Ato.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, EM           DE                    DE  2017

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 0040/2017 – SME

Nº
NOME DO

PROFESSOR
Matr.
Func.

 N

ív
e

l

C.H.
Cont.

ORGÃO EM EXERCÍCIO

TU
R

N
O

C. H.
Supl.

ORGÃO EM
SUPLEMENTAÇÃO

TU
R

N
O

TURMA DISCIPLINA VIGÊNCIA JUSTIFICATIVA

1
DEMOCLIS DO

CARMO
ROCHA

77.239-03
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL BARBARA DE

ALENCAR - EF

M 8
6

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL DEMÓCRITO

ROCHA - EF

T

9º A, B, C MATEMÁTICA I 30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE 9º C MATEMÁTICA II

2
EMANUELA
MOURA DE

MELO
109.816-01

GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL JOAQUIM
ALVES – EI/EF/ ESCOLA
MUNICIPAL CATARINA

LIMA - EF M 3
4

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL JOAQUIM
ALVES- EI / EF

T

9º A MATEMÁTICA I

30/01/2017
a

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL CATARINA
LIMA - EF

9º A MATEMÁTICA II

3

FERNANDO
ANTONIO
DUARTE
MACIEL

103.884-02
ESP
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL MANUEL
LIMA SOARES - EI/EF

M

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DELMA
HERMINIA DA SILVA

PEREIRA - EF

T

6º E
7º A, B, C

8º A, B
9º A

GEOGRAFIA
30/01/2017

A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

4
FRANCISCA

LEIDIANE
SANTOS SILVA

109.773-01
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA
SILVA ALMEIDA - EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA
SILVA ALMEIDA - EI/EF

I

7º C
LÍNGUA

PORTUGUESA 30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
7º B

7º C
DISCIPLINAS
ELETIVAS II

5
FRANCISCO

JOEL DE
OLIVEIRA

99.404-02
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL
PROFESSORA

FERNANDA MARIA DE
ALENCAR COLARES

EI/EF

T
 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL ANGELICA
GURGEL - EF

M

7º A, B
8º A

MATEMÁTICA I

06/02/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

7º A, B
8º A, B

MATEMÁTICA II

9º C
PROJETOS
ESPECIAIS

6
GALTON DA

SILVA
BARBOSA

107.487-02
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA
SILVA ALMEIDA - EI/EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL GUIOMAR DA
SILVA ALMEIDA - EI/EF

I

7º C EDUCAÇÃO FÍSICA

30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

PROJETO INTERDISCIPLINAR

6º C
APRENDIZAGEM
ORIENTADA IV

6º B
7º B
8º B

APRENDIZAGEM
ORIENTADA II

7º B
8º B

APRENDIZAGEM
ORIENTADA I

6º B
8º B

DISCIPLINAS
ELETIVAS II

7
JENNIFER EVA

FRANCO
LÚCIO

99.570-02
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL
PROFESSORA MARIA

JOSÉ MACÁRIO COELHO
- EI/EF

T

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL TAÍS MARIA
BEZERRA NOGUEIRA -

EI/EF

M
8º A,B,C
9º A,B,C

CIÊNCIAS
30/01/2017

A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA

MARIA JOSÉ MACÁRIO
COELHO - EI/EF

T 6º A

8

JOÃO PAULO
ARAÚJO

PIMENTEL
LIMA

109.849-01
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL ARÍ DE SÁ
CAVALCANTE - EI/EF

M
T 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL MARTHA DOS

MARTINS COELHO
GUILHERME - EI/EF

M

7º B
7º C

8º A, B
9º B

ENSINO RELIGIOSO
30/01/2017

a
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL ROGACIANO

LEITE - EI/EF

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL RAIMUNDO DE
MOURA MATOS - EI/EF

T
6º B, C
7º A, B
8º A, B

M 6º A, B, C

9

MARIA
RONILDA DE
MESQUITA

ROSA
FERREIRA

51.245-01
ESP
015 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR

EDILSON BRASIL
SOAREZ - EI/EF

M

1
1

1

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR

EDILSON BRASIL SOAREZ
- EI/EF

T
INFANTIL IV

- A
PROFESSOR

REGENTE

30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

10
TARCISIO MAIA

DO REGO
JUNIOR

109.916-01
GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL ESCOLA
MUNICIPAL HENRIQUETA

GALENO - EI / EF

T 5
1

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL NARCISO
PESSOA DE ARAUJO - EF

M 6ºA – 7ºA MATEMÁTICA I
02/03/2017

A
23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE

11
VERA LUCIA

CUNHA SILVA
110.091-01

GRA
001 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL DOM ALMEIDA

LUSTOSA - EF

I

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA

MUNICIPAL DE TEMPO
INTEGRAL DOM ALMEIDA

LUSTOSA - EF

I

8º A, B, C
9º A, B

PRÁTICAS
EXPERIMENTAIS

30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE
8º A, B CIÊNCIAS

8º A, B, C

9º B

INTRODUÇÃO À
METODOLOGIA

CIENTÍFICA

12

VERONICA
FONTENELE

BRITO
NOGUEIRA

44.728-02
GRA
013 1

2
0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR

JOSÉ CIRIO PEREIRA
FILHO - EI / EF

M

1
2

0

SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO / ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR

JOSÉ CIRIO PEREIRA
FILHO - EI / EF

T
INTANTIL V -

C
PROFESSOR

REGENTE

30/01/2017
A

23/12/2017

FALTA DE
QUADRO

PERMANENTE